

② Vi er gått inn i krigens siste og avgjørende fase. Aktiviteten er større enn noensinne på alle fronter. Men vi må nok allikevel regne med at krigen vil vare ennu en tid, og at vi kanskje har de vanskeligste måneder foran oss.

Den norske befolkning er idag utsatt for et hardt press, såvel fysisk som psykisk. Tyskerne med sine nazistiske norske håndlangere gjør hva de kan for å kneble oss. Restriksjonenes antall stiger, allting blir vanskeligere, såvel legalt som illegalt arbeide. Denne tiden vil derfor stille hjemmefronten på en hard prøve, og det gjelder om å ruste seg til kampen, hver på sin måte med de enkle midler som står til rådighet.

Denne våpenløse kamp må disiplineres, så vi kan undgå utskielser og feilgrep av enhver art, så hjemmefronten kan gå ut av kampen med uplettet skjold. Når alle kjempende nordmenn i utlandet kommer tilbake, kan disse spørsmål bli aktuelle: Gjorde du din plikt? Gjorde du hva du kunne?

Timen er ennu ikke inne til noen vepnet folkereising, men vi skal ikke derfor ligge i dødvannet. Men det er av betydning å undgå overilte enkeltaksjoner som kan skade mer enn de ganner. Det er da viktig å ha et pålitelig bindeledd mellom hjemmefronten og de norske patriotene. Som et ledd i denne forbindelse er det denne avis kommer ut. Av sikkerhetshensyn fremkommer den uten navn. Som vår viktigste oppgave ser vi bl. a.

1. Å gi riktige og nøkterne meldinger om krigens gang.
2. Meddele opprop fra ansvarlig hold.

En heldig løsning av disse oppgaver avhenger ikke minst av leserne selv, og da av 2 grunner. For det første av at avisen blir utnyttet, d. vs. lest av flest mulig, og for det andre av at det utvises den største forsiktighet. Det sier seg selv at en slik avis må gå ut i begrenset opplag, og skal en nå alle politelige nordmenn, er det derfor av stor betydning at hvert eksemplar blir lest av flest mulig. Når du derfor har fått et, bør du ikke ta det som en personlig gunst bare for deg, og f. eks. brenne det når det er lest. Nei! Husk at det tilhører alle gode nordmenn. Send det derfor straks videre til folk du kan stole på. La det i stillhet gå fra hånd til hånd. På de større arbeidsplasser og kontorer er dette av særlig betydning. Ved en slik framgangsmåte kan hvert eksemplar bli lest av opptil 20-30 personer.

Etter de erfaringer som er gjort siden krigen kom til Norge skulde det nesten være unødvendig å innprente forsiktighet. Men da det har vist seg at den illegale presse er særlig utsatt, er det likevel på sin plass. Vær vakt-som! Ta ingen unødige sjanser! Fortell f. eks. ikke at du vet det og det fordi du leste det der og der. "Tystere" kan finnes hvor du minst aner det. Trangen til å gi inntrykk av å vite nye, ha gode forbindelser, være dagens mann er menneskelig, men den er samtidig et nyttig hjelpemiddel for Gestapo. Alt for mange gode nordmenn sitter idag i fangenskap i Norge eller i Tyskland på grund av andres uforsiktighet og løtsindighet. La oss derfor føre frihetskampen videre som en taus, sammensveiset blokk, som ingen uvedkommende kan trenge inn i!

HUSK AT DET ER BEDRE Å HOLDE TJEFT OG BLI REGNET FOR EN TOSK, ENN Å PRATE OG DERVED UTELUKKE ENHVER TVIL!

Nazistisk skinndød.

Et mere inngående studium av den tyske presses dødsannonser i den senere tiden gir en inntrykk av at antallet av nazistiske partifunksjonærer som plutselig er avgått ved døden har steget i påfallende grad. En er imidlertid av den oppfatning at det i de fleste tilfelle dreier seg om "skinndød", og at det er nazister som, etter Tysklands nederlag, er utsett til å begynne et nytt liv under oppdiktet navn og uten å være belastet med ansvaret for de mord og de ugjerninger som er begått under krigen. Disse skal så begynne en ny tilværelse, og delta i arbeidet for å føre de nazistiske ideerne videre etter nederlaget, og eventuelt delta i den underjordiske kampen mot okkupasjonsmakten i Tyskland.

Den ensrettede presse er daglig spekket med redselsmeldinger om bolsjevikene, om de fryktelige tilstander som disse har bragt med seg, og om det storslåtte hjelpearbeid tyskerne og deres "norske" hjelpefolk har satt igang. Hva foregår egentlig i Nord-Norge? For oss her syd er det vanskelig å sette seg inn i det. Men etter snart 5 års tysk okkupasjon kjenner vi våre "befriere" såpass at vi reagerer allerede når vi hører om "tysk hjelpearbeid". Det faller naturlig å spørre om det er norske interesser som tjenes når de slakter ned budskapen, svir av hver hytte og grunn, ødelegger våre fiskevær, sprenger våre fabrikker, driver klappjakt på nordmenn som forsøker å evakuere til Sverige o.s.v. Nei og atter nei. Tyskerne kjenner kun en interesse: Sin egen. Og den blir fulgt uten hensyn til de lidelser og savn som derved påføres uskyldige.

Vi er istand til å bringe utdrag av et brev fra en iaktager på nært hold, og som gir et nøkternt bilde av det som virkelig foregår: "Det er veldig interessant for oss her nord å lese i avisene om flukten fra "bolsjevismen og sammenlign det med det vi selv ser og hører. Interessant men ikke akkurat behagelig. Det er likesom noe som velter seg inne i oss. Noe som reiser seg til opprør. En blir så kvalm av slike sammenligninger. Etter hvert "som de evakuerte selv kommer sørover vil vel kjennskapet til evakueringen til ta, men jeg kunne også ha lyst til å hjelpe til. Derfor noen sannheter slik som "de flytter oppå all propaganda her. "Folket vandrer sydover. Det er sant. Delvis må det bokstavelig talt vandre lange strekninger. Men det vanlige er nå at de kommer med alle slags fartøyer, "og delvis med biler. Større båter som er sendt nordover etter evakuerte, og "mindre båter, dampbåter, fiskeskyter, redningsskøyter, tykke tankbåter og "destroyere (hyggelige transportmidler!) Så kommer de da til de større samlesteder, blir innkvartert delvis privat og delvis i kirker og forsamlingshus. I tillegg kommer de. Står i køer for å få mat, klær, rasjoneringskort, for å undersøke hvordan de skal komme videre. Ja, det er et forferdelig liv. Svært mange blir gående i ukervis for de kommer videre. Oldinger og spobarn, menn og kvinner godt kledd og dårlig kledd. Gamle folk dør på reise sydover, barn kommer til verden. Ikke plass til å snu deg så og si.

"De vandrer med sine eiendeler skriver Goebbels. Delvis sant. Men de fleste må "vandre fra sine eiendeler. Ingenting får de med seg enn det de gikk og stod i da de fikk ordren om å dra avgårde. Enkelte får litt med, men mister det på veien. Skolebestyrer med datter: alle sine eiendeler i et putevar som tjener "som ryggsekk. Blandt de siste som forlot Vadsø, fem og fem ombord i tyske destroyere. - Lærer: Ingenting med? Joda, jeg har vinterfrakk. Og så der de sine hjem gå opp i flammer, hjem der slekten har bodd i generasjoner, og som de ikke under noen omstendighet ville kunne rive seg løs fra, om ikke tyske skytevåpen tvang dem til det. "Tilbake til Nordreis skal jeg om jeg så skal love "av å skyte rype!" (Det er ikke overvettos mye rype i Nordreis). - "Tilbake til "Finnmark skal jeg om jeg så skal bo i ei snøgamme". "Og imens hører vi ingen ting om at bolsjevikene rykker sørover. Bare den tyske "bronte jords taktikk" griper videre om seg. Den er nådd Troms fylke. Hvor langt skal det fortsette. Det er dem som mener at et under må skje om ikke og så Tromsø, Nord-Norges perle, relativt snart skal være et bål. Noe under behovet kanskje ikke, men noe må skje.

"En skal ikke hate andre mennesker, har ikke lov til det. Men da må en være på vakt mot seg sjøl. Selv kristne mennesker er tilbøyelige til å slå seg til ro "med at det er uundgåelig, det må så være. Og det er forståelig, når en slik er "vitne til en brutal framgangsmåte, som en vanskelig kan øyne noen annen forklaring på enn denne ene: Ødeleggeslyst.

"Tilslutt skal jeg bare nevne at flere barn er kommet bort fra foreldrene sine "fordi de rett og slett er tatt direkte fra gata og løpnet ombord i evakueringskøytene. Håper dette vil gi et inntrykk av tilstandene"

Kommentarer er i grunn overflødige, men det kan være av betydning å presisere følgende:

1. Evakueringen er tvungen. Med makt er våre landsmenn berøvet såne heim og sine eksistensmidler. Som kvog drives de sørover. Plutselig er de blitt fattigere enn noe menneske kan fatte.

2. Sverige har tilbudt seg å ta imot de evakuerte, og å påta seg forpleie være langt å foretrekke. Det ville bety bedre kår for de evakuerte, og en avlastning for Syd-Norge. Her er jo boligforholdene vanskelige nok p.g.a. tyskernes rekvisisjoner, og matvaresituasjonen blir mer prekær for hver dag. Men våre tyske "vinner" har nektet. Ingen får reise til Sverige for å bli der.

(forts.n. side)

3. De landsmenn som nå kommer sørover er gode nordmenn. De har ikke bodd om å komme hit ned. Deres vilje eller ønske har ingen spurt om. De kommer for å redde livet p.g.a. de nazistiske voldsmenns terrormetoder. Det er en simpel og selvfølgelig plikt å lette byrdene for disse mennesker. Selvsagt er det vanskelig for oss, men vi må gjøre hva vi kan, og dele det vi har. Vi bør støtte til tak som er satt igang av privat initiativ og f.eks. av Sanitetsforeningen og Røde Kors.

Regnskapets dag vil nok komme, da de ansvarlige kan bli presentert for den sum av lidelser og savn som deres hensynsløshet har forårsaket.

De svenske myndigheter

har tatt forholdsregler for å hjelpe flyktninger som kommer over grensen fra Nord-Norge. Alle turisthytter og fjellstuer i grenseområdene er blitt forsynt med mat, klær, legemidler og signalutstyr. Dessuten er en rekke mindre fly som kan gå opp og ned på relativt små felter blitt stasjonert på passende steder. Det er meningen at disse skal foreta speidingsflyvninger, dirigere hjelp til flyktningene, og ta seg av syke og andre som trenger øyeblikkelig hjelp. Det meldes at en rekke flyktninger allerede er ankommet til Sverige. Folkene i de svenske grensedistrikter og ødemarker gjør alt for å hjelpe flyktningene med mat og husrom. Men hjelpen har gjort at det enkelte steder har minket på maten til fjellbøndene.

Studentene.

Den 30. november i år er det 1 år siden Gestapo foretok sitt enestående overgrep mot Universitetet i Oslo. 1 200 studenter ble arrestert hvorav ca. 500 ble løslatt etter en tid, og resten ble sendt til Tyskland. Endel av disse er senere avgått ved døden, mens endel er kommet hjem for kort tid siden på g. av sykdom, så det nå er igjen ca. 550 stk. som utfører slavearbeide for tyskerne i Syd-Tyskland. Studentene har i den senere tid ligget samlet i en leir på vestsiden av Rhinen i kampavsnittet ved Müllhausen, hvor de franske styrker nå rykker seierrikt fram, så leiren måtte flyttes øst for Rhinen til et sted i Schwartzwald. Tyskerne benytter bl. a. studentene til å delta i arbeide med å evakuere rustnings- og ammunisjonsfabrikker, men hittil er ingen omkommet på g.a. flyangrep som disse fabrikker har vært utsatt for.

Universitetet ble av tyskerne regnet for et farlig motstandssentrum, og de trodde ved sin aksjon å ta knekken på et viktig ledd av den norske kulturfronten. Men 1 år etter kan vi bare konstatere at motstanden mot de tyske bødler er mere innbitt enn noensinne, og at de ideer og den ånd som hersket på Universitetet i Oslo lever videre. Og tanken på alle som sitter i tysk fangenskap, såvel studenter som andre gode nordmenn, maner oss til fortsatt intens kamp til frigjøring av folk og land.

Svenskehjelpen.

Vi gjengir noen tall som den nazistiske presse i Norge har forbud mot å offentliggjøre: 140 000 barn i Norge får hver dag et nærende måltid, og denne hjelp vil om kort tid bli utvidet til ca. 250 000 barn. 40 000 gamle får 2 ganger i uken suppe for 2 dager. Norgeshjelpen har fått lisens på utførsel av 150 tonn barneklær og 75 000 par barnesko.

Tre svenske rekrutter som tjenestegjorde ved en grensestilling, er dømt til en månedens fengsel hver for at de etter tysk innbydelse gikk over grensen til Norge og lot seg servere mat og sprit. Hva ville de på gjerdet?

2 kjente geistlige arrestert.

Johannes Smemo og Johan Lied er arrestert. Den første er rektor for det praktisk teologiske seminar i Oslo, mens Lied er sekretær i Norsk Misjonsselskaps krets i Oslo. Aksjonen oppfattes som en fortsettelse av inngrepet mot det Norske Misjonsselskap, hvor flere av lederne er arrestert. Amerikas krigsmakt. I en tale for en tid siden gav president Roosevelt følgende opplysninger om Amerikas krigsmakt:

Siden 1940 har U.S.A. bygget ca. 250 000 krigsfly, den amerikanske flåte består av 1500 krigsskip, ca. 8 millioner mann står under våpen, og av disse er f.t. ca. halvparten ved frontene. Dette er de offisielle tall, og vi kan regne med at de ikke er for store. Her trenges ingen propagandatall å operere med.

Russernes vinteroffensiv

kan ventes igangsatt når som helst. Det bløte terrenget som inntil nå har hindret operasjoner av større omfang er nå tilfrosset. I de tre siste år har russerne satt igang sin vinteroffensiv i løpet av de 6 første vinterukene. Vi har nå passert de tre første i år.

Denne er for øyeblikket den viktigste kamplass, og tyskerne er på reträtt langs hele fronten. Voldsomme troppestyrker og store mengder materiell settés inn fra begge parter, men de allierte presser seg fram på alle avsnitt. På det nordligste avsnitt av V. fronten har de allierte rykket helt fram til vestbredden av Maas, og tyskerne holder bare et lite bruho- de ved Venlo, men kampe her har gått inn i den siste fase. Det viktigste tyngdepunkt på denne fronten er området øst for Aachen, hvor det i helgen har rast forbitrete kamper. Kampene gjelder her inngangen til hjertet av Ruhr, som tyskerne forsøker å holde for enhver pris. På et avsnitt her på en bredde av 35-40 km. har tyskerne satt inn 10-12 divisjoner, men tiltrøss for dette presser de allierte seg fram, og har erobret Weisweiler. Ameri- kanske tropper har trengt gjennom Hürtgen-skogen, og står nå på Kölnslotten. Litt lenger sør, øst for Thionville har de allierte trengt over tyskogron- sen og opprettet en ny front på tysk jord. Strassbourg og Metz er fullsten- dig erobret. Erobringen av disse 2 byer er mottatt med voldsom begeistring i Frankrike. Ved erobringen ble det tatt stort bytte, og i Strassbourg ble bl.a. 2 generaler tatt til fange. I nærheten av Strassbourg er ytterligere 12 fort tatt. De franske styrker i Belfort-avsnittet rykker nordover, og de tyske front i Vogeserne holder på å bryte sammen.

I U N G A R N

har det i helgen rast harde kamper nordøst for Budapest. Russerne avskar først hovedveien mellom Budapest og Hatvan, og idag meldes at byen Hatvan er fullstendig erobret. Dette var en meget viktig stilling for tys- kerne, idet den betraktes som hovedhjørnesteinen i forsvaret nordøst for den ungarske hovedstad. Tapet av Hatvan vil også føre med seg at innfallsveien til Bratislava og Wien trues. I Tje. koslovakia er 2 viktige knutepunkter erobret.

I I T A L I A

rykker de allierte videre nordover, og står ved Faenza. General Alexander er utnevnt til Feldmarsjall, og har samtidig blitt utnevnt til øverstkommanderende i Middelhavsområdet. Den italienske statsminister Bonomi er trådt tilbake. Det hersket misnøye med regjeringen. Siste mel- ding går imidlertid ut på at stillingen er bedre, idet de 6 partier som er representert i regjeringen har sendt ut en resolusjon hvor de hevder at samlingsregjeringen bør opprettholdes. Bonomi har godkjent resolusjo- nen.

Øya Ösel

i Östersjön er fullstendig erobret av russerne. I forbindelse med de siste avsluttende kamper er mange tyskere falt og en rekke tyske skip er senket.

I S T I L L E H A V E T

har de allierte oppnådd nye gode resultater. Fredag ble 1 krysser, 1 destroyer og 16 andre japanske skip senket. Japanske avdolin- ger som forsøkte å landsette forsterkninger på Leyte mistet 3 transport- skip, mens 2 ble skadet. Lørdag ble en japansk konvoi angrepet, og 3 skip senket. Flyvende festninger av største type har i løpet av de 3 siste døgn bombet Tokio 2 ganger. I kampene i jungelen har japanerne i løpet av den siste tiden mistet vel 3 divisjoner. Minst 30 000 har dessuten satt livet til i jungelen av sykdom og matmangel.

Bombeoffensiven

mot Tyskland har vært meget intens. I helgen har 3 000 fly vært på vingene over Tyskland. Alle slags flytyper har vært satt inn, jagerbombere, Mosquitos, Lancaster m.m. Flyene har angrepet i avdelinger på 1000 bombefly eskortert av 1000 jagerfly München og Nürnberg ble spo- sicielt angrepet, dessuten 58 tyske togjernbanetokter og forskjellige andre mål i Vest-Tyskland. 122 fiendtlige fly ble ødelagt. 50 amerikanske fly savnes. De engelske fly hadde ingen tap.

Den nederlandske statsminister ledsaget av 4 regjeringsmedlemmer er kommet til Nederland for å sette seg inn i forholdene. Han reiser deret- ter tilbake til London for å avlegge rapport for dronning Wilhelmina. Nederland er framdeles operasjonsområde, hvorfor regjeringen foreløpig ik- ke kan vende tilbake.

----- Vær omtenkssom når du sender avisen videre -----

Forsvarssjefen, Han Kongelige Høyhet, kronprins Olav holdt den 30 november en tale fra London til det norske folk. Vi skal referere det viktigste av talen:

Norske hjemmestyrker! Norske folk!

Krigen er nå atter kommet inn på norsk område. I samarbeid med vå- re allierte er frigjøringen av Norge nå begynt fra nord. Norske styrker står idag i kamp på norsk jord, og det norske flagg vaier i Kirkenes. Den tyske Lapplandsarme er nå jaget ut av Finland. Forfulgt av allierte styr- ker har den trukket seg inn i Norge, og befinner seg nå i Finnmark, Troms og Nordland fylker, hvor også en stor del av Falkenhorst's styrker er samlet. Disse tropper forsøker nå å trekke seg sørover gjennom Norge og videre til Tyskland. Hvor den tyske front i Nord-Norge vil komme til å gå er det vanske- lig å si noe om. Tyskerne, assistert av forederne, legger alt øde etter seg. De brenner byer og grender, og jager befolkningen som kveg foran seg. Fra alliert side gjøres det ytterste for å hjelpe befolkningen, men det tar tid før hjelpen blir helt effektiv.

Den desperate tyske voldsdåd, som truer folkets framtid, må vi set- te oss imot. Jeg gir derfor disse retningslinjer:

1. Bli hvor dere er, og adlyd ikke fiendens evakueringsordre. Slutt dere sammen i grupper og velg en leder. Om nødvendig gjem dere vekk mens aksjonen pågår.
2. Motsett dere de tyske herjinger. Redd unda budskap og redskap, forsøk å slukk de branner som tyskerne har satt i gang.
3. Gå til aksjon mot fiendtlige patruljer som er i ferd med å for- ta ødeleggelser.
4. Følg alltid de lovlige myndigheters anvisninger. Finnes ingen slike myndigheter, kan dere selv opptre som representanter for disse. Velg i tilfelle en leder som dere kan stole på.

De norske myndigheter utenfor landet har gjort, og gjør, i forståelse med den allierte overkommando alt som kan gjøres for å hjelpe våre landsmen i nord. Overkommandoen har hatt sine planer klar for en slik situasjon som nå er oppstått, og de forholdsregler som er gjort settes nå ettervert i verk.

Hjemmestyrkene inntar en bred plass i disse planer, og jeg er stolt over å kunne regne disse våpenføre menn til de norske forsvarsstyrker, og de vil komme til å spille en stor, militær rolle. Det kan bli nødvendig å avskjæ- re visse forbindelseslinjer for derved å tvinge de tyske retrettbevegelser til sjøen. Klar beskjed vil da bli gitt til de spesielle avdelinger gjen- nom kjente, hemmelige kanaler. Mange av dere brenner av iver til å ta fatt, men samtidig er dere ansvarlig bevisst og vet at dere skal holde dere i ro til ordren blir gitt i hvert enkelt tilfelle.

Tiden er ennå ikke inne til noen storaksjon. Jeg gjentar: Tiden er ennå ikke inne til noen samlet storaksjon. Vi her ute har den beste oversikt på dette punkt, og vi vet av erfaringer fra andre land hvor farlig det er å gi ordren for tidlig.

Norske hjemmestyrker! Fortsett treningen! Fortsett like iherdig som før til timen kommer! Dagen kan nå ikke være langt borte!

----- " -----

Den nazistiske presse

har i en tid beskeftiget seg med de bolsjevikiske grusomheter i Nord-Norge, hvorunder en nazistisk varaordfører Rudolf Haugen skal være blitt avlivet. Sannheten er imidlertid at hr. Haugen ble arrestert av russerne un- der innmarsjen, og er senere blitt utlevert til de norske myndigheter. Hans sak vil bli prøvet og han vil få sin dom etter norsk rett.

Nazistene har også hatt det travelt med en verksmester Hans Fygle Kirkenes som angivelig skal være avlivet sammen med sin familie. Sannheten er imidlertid at herr Fygle lever i de ruiner tyskerne har latt etter seg i Kirkehes, og at han hustru er død for flere år siden.

"Kaptein" Njål Reppen

sjeff for hirdskolen i Trondheim, er etter hva det opplyses i pres- sen omkommet ved et vådeskudd. Med tanke på det som han undgår er det vel mere rett å betegne dette som et nådeskudd!

----- Fienden lytter! -----